

**Constructia statiei de pompare cu
retele de canalizare in s. Isnovat,
raionul Criuleni (extindere)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Statia de pompare. Reteaua sub presiune K1H

Valoarea de deviz 9 644 lei

Intocmit in prețuri curente octombrie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	SA14H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 63 mm PE80 SDR21	m	7,000	102,87 43,33	720,07 303,34
2	SA14H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 75x3,6mm PE80 SDR21	m	0,200	112,10 43,35	22,42 8,67
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - derivatie ПНД 90* d=63mm	buc	2,000	255,87 84,97	511,74 169,94
4	Pret de piata	Lant otel inox 2*6	m	12,000	40,00 0,00	480,00 0,00
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform	buc	1,000	256,88 84,97	256,88 84,97

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului - teu PE80 SDR21 d=63				
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - clapeta de retinere d=80mm Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040	buc	2,000	982,74 46,74	1 965,47 93,47
7	AcA52B	Teava din cauciuc cu fibre d=80mm, pentru conducte de alimentare cu apa	m	3,000	105,12 9,18	315,35 27,53
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - furtun cu flansa d=65/75	buc	4,000	240,72 84,97	962,88 339,88
9	SA37H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3"	buc	4,000	87,80 41,64	351,20 166,54
10	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - trecere PE80 SDR21 d=80/63	buc	2,000	346,77 84,97	693,54 169,94
		<i>Total</i>	lei			6 279,55
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				6 279,55 1 364,28

		Total	lei	6 281
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	328
		Total		6 609

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul	10 %			415
		Total				7 024
		Cheltuieli de regie	10 %			703
		Total				7 727
		Beneficiu de deviz	4 %			309
		Total				8 036
		TVA	20 %			1 608
						9 644
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 365

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia statiei de pompare cu
retele de canalizare in s. Isnovat,
raionul Criuleni (extindere)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Statia de pompare. Reteaua sub presiune K1H**

Valoarea de deviz 9 644 lei

Intocmit in prețuri curente octombrie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,632	84,97	478,55
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,100	84,97	93,47
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,216	84,97	18,35
4.	7212030022700	Sudor	h-om	9,000	84,97	764,73
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,108	84,97	9,18
		Total manopera				1 365

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	230,00	1,15
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,180	20,00	3,60
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,024	30,00	0,72
4.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,240	2,50	8,10
5.	252121671000111	Teava din cauciuc cu fibre D=80mm	m	3,009	80,00	240,72
6.	25212167170501	Teava din material plastic D63mm PE80 SDR21	m	7,140	56,00	399,84
7.	25212167170502	Teava din material plastic D75x3,6mm PE80 SDR21	m	0,204	65,00	13,26
8.	25231567138111	Derivatie ПНД 90* d=63	buc	2,020	90,00	181,80
9.	25231567138112	Teu PE80 SDR21 d=63	buc	1,010	91,00	91,91
10.	25231567138113	Furtun cu flansa d=65/75	buc	4,040	75,00	303,00
11.	25231567138114	Trecere PE80 SDR21 d=80/63	buc	2,020	180,00	363,60
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,240	2,20	2,73
13.	28741173000001	Clapeta de retinere d=80mm	buc	2,080	900,00	1 872,00
14.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3"	buc	4,000	45,00	180,00
15.	3220137315778	Decapant	kg	0,079	20,00	1,58
16.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	15,00	0,06
17.	pret de piata 1	Lant otel inox 2*6	m	12,000	40,00	480,00
		Total materiale de construcții				4 145

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,244	50,00	12,20
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	7,200	50,00	360,00

3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,120	25,00	3,00
4.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	7,200	50,00	360,00
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,120	300,00	36,00
		Total utilaje de construcții				771

Total	lei	6 281
Asigurarea sociala si medicala	24 %	328
Total		6 609
Transportul	10 %	415
Total		7 024
Cheltuieli de regie	10 %	703
Total		7 727
Beneficiu de deviz	4 %	309
Total		8 036
TVA	20 %	1 608

Total deviz: 9 644

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia statiei de pompare cu
retele de canalizare in s. Isnovat, raionul
Criuleni (extindere)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	SA14H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 63 mm PE80 SDR21	m			102,87 43,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5100	84,97	43,33
	25212167170501	Teava din material plastic D63mm PE80 SDR21	m	1,0200	56,00	57,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	20,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	20,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0339	50,00	1,69
		Total	lei			720,07
2	SA14H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 75x3,6mm PE80 SDR21	m			112,10 43,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5100	84,97	43,35
	25212167170502	Teava din material plastic D75x3,6mm PE80 SDR21	m	1,0200	65,00	66,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	20,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	20,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0339	50,00	1,75
		Total	lei			22,42
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - derivatie ПНД 90* d=63mm	buc			255,87 84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	25231567138111	Derivatie ПНД 90* d=63	buc	1,0100	90,00	90,90
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Total	lei			511,74
4	Pret de piata	Lant otel inox 2*6	m			40,00 0,00
	pret de piata 1	Lant otel inox 2*6	m	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			480,00
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - teu PE80 SDR21 d=63	buc			256,88 84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	25231567138112	Teu PE80 SDR21 d=63	buc	1,0100	91,00	91,91
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Total	lei			256,88
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala	buc			982,74

1	2	3	4	5	6	7
		sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - clapeta de retinere d=80mm Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,040				46,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,74
	28741173000001	Clapeta de retinere d=80mm	buc	1,0000	900,00	936,00
		Total	lei			1 965,47
7	AcA52B	Teava din cauciuc cu fibre d=80mm, pentru conducte de alimentare cu apa	m			105,12
						9,18
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	84,97	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671000111	Teava din cauciuc cu fibre D=80mm	m	1,0030	80,00	80,24
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,50	2,70
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		Total	lei			315,35
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - furtun cu flansa d=65/75	buc			240,72
						84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	25231567138113	Furtun cu flansa d=65/75	buc	1,0100	75,00	75,75
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Total	lei			962,88
9	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3"	buc			87,80
						41,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	84,97	41,64
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,20	0,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,29
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			351,20
10	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - trecere PE80 SDR21 d=80/63	buc			346,77
						84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	25231567138114	Trecere PE80 SDR21 d=80/63	buc	1,0100	180,00	181,80
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Total	lei			693,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.